
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

12
-1

99
8

Ministerie van sociale zaken, volksgezondheid en leefmilieu 

14 JULI 1998. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit 
van 11 januari 1993 tot regeling van de indeling, de verpakking en het 
kenmerken van gevaarlijke preparaten met het oog op het op de markt 

brengen of gebruik ervan 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 24 februari 1921 betreffende het verhandelen van gifstoffen, 
slaapmiddelen en verdovende middelen, ontsmettingsstoffen en antiseptica, 
inzonderheid op artikel 1, gewijzigd bij de wetten van 11 maart 1958, 1 juli 1976 
en 14 juli 1994; 

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van de 
gezondheid van de verbruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere 
producten, gewijzigd bij de wetten van 22 maart 1989 en 9 februari 1994; 

Gelet op het koninklijk besluit van 11 januari 1993 tot regeling van de indeling, de 
verpakking en het kenmerken van gevaarlijke preparaten met het oog op het op de 
markt brengen of het gebruik ervan, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 juni 
1995; 

Gelet op de Richtlijn 94/69/EG van de Commissie van 19 december 1994 tot 
eenentwintigste aanpassing aan de vooruitgang van de techniek van Richtlijn 
67/548/EEG van de Raad betreffende de aanpassing van de wettelijke en 
bestuursrechtelijke bepalingen inzake de indeling, de verpakking en het kenmerken 
van gevaarlijke stoffen en de noodzakelijkheid, beschreven in de 22e aanpassing, 
om een nieuwe zin toe te voegen die het risico bij inademing beter omschrijft; 

Gelet op de Richtlijn 95/65/EG van de Commissie van 11 oktober 1996 tot vierde 
aanpassing aan de vooruitgang van de techniek van Richtlijn 88/379/EEG van de 
Raad betreffende de onderlinge aanpassing van de wettelijke en 
bestuursrechtelijke bepalingen inzake de indeling, de verpakking en het kenmerken 
van gevaarlijke preparaten en tot wijziging van Richtlijn 91/442/EEG betreffende 
gevaarlijke preparaten waarvan de verpakking van een kinderveilige sluiting moet 
zijn voorzien; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

12
-1

99
8

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de dringende noodzaak gerechtvaardigd wordt door de met 
redenen omklede adviezen van de Commissie van de Europese Gemeenschappen 
waaraan onverwijld gevolg moet worden gegeven; 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Pensioenen en van 
Onze Staatssecretaris voor Maatschappelijke Integratie en Leefmilieu, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. In bijlage I van het hoger genoemd koninklijk besluit van 23 juni 1995 
wordt het volgende punt 1.3 toegevoegd : 

" 1.3. Preparaten die gevaarlijk zijn bij inademing. 

Preparaten die gevaarlijk zijn bij inademing (R65) worden ingedeeld en 
gekenmerkt overeenkomstig de criteria van punt 3.2.3 van deel II in bijlage VI. 

Bij het toepassen van de conventionele methode volgens artikel 5, § 5, onder c), i) 
en ii), behoeft geen rekening te worden gehouden met de indeling van een stof als 
R65. " 

Art. 2. Bijlage III van het hogergenoemd koninklijk besluit van 23 juni 1995 wordt 
vervangen door bijlage III van onderhavig besluit. 

Art. 3. Bijlagen VI en VII van het hogergenoemd koninklijk besluit van 11 januari 
1993 worden vervangen door bijlagen VI en VII van onderhavig besluit. 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
bekend wordt gemaakt. 

Art. 5. Onze Minister van Volksgezondheid en Pensioenen en Onze Staatssecretaris 
voor Maatschappelijke Integratie en Leefmilieu zijn ieder wat hem betreft, belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 14 juli 1998. 

ALBERT
Van Koningswege : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

12
-1

99
8

De Minister van Volksgezondheid en Pensioenen,
M. COLLA 

De Staatssecretaris
voor Maatschappelijke Integratie en Leefmilieu,

J. PEETERS 

De bijlagen bij dit koninklijk besluit worden gepubliceerd in bijvoegsel tot het 
Belgisch Staatsblad van 17 december 1998, onder pagina's - 1 - tot - 400 -. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 17/12/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

